
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1141 del 11/12/2025

Oggetto: Affidamento, alla Smaltcolor SNC di Di Marino Pasquale e Giuseppe, della fornitura di materiali destinati 
alle attività laboratoriali del Museo Civico di Maddaloni, per € 267,99 oltre Iva al 22%. CIG B984097183.

Il Dirigente dell'Area 1

VISTO il decreto sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza 16/02/2023;

PREMESSO CHE

• Il Museo Civico di Maddaloni realizza, periodicamente, attività didattiche e laboratoriali rivolte ad un pubblico in 
età scolastica, rientranti nelle finalità istituzionali dell’Ente, in materia di promozione culturale e valorizzazione 
del patrimonio;

• ai fini della programmazione delle attività laboratoriali, si rende necessario, quindi, procedere all’acquisto di 
materiali e forniture specifiche idonee allo svolgimento delle attività educative;

• con nota prot. n. 59700 del 27/11/2025, è stato richiesto apposito preventivo alla ditta Smaltcolor SNC di Di 
Marino Pasquale e Giuseppe, con sede in Via Gaudio Maiori 48, 84013 Cava de’ Tirreni (SA);

• con nota prot. n. 60064 del 29/11/2025, la medesima ditta ha trasmesso l'offerta economica, pari ad € 267,99 
oltre IVA al 22%, relativa alla fornitura dei materiali richiesti;

VISTI
• D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici, Parte II – affidamenti sotto soglia, e in particolare le 

disposizioni in materia di affidamento diretto per forniture di importo inferiore alle soglie europee;
• D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) — in particolare l’art. 183, relativo all’assunzione degli impegni di spesa;

• RILEVATO CHE
• l’importo della fornitura (€ 267,99) consente l’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e ss. mm. ed ii.;
• il preventivo presentato dalla ditta Smaltcolor SNC, come verificato dal funzionario istruttore, risulta congruo, 

coerente con i prezzi di mercato e idoneo a soddisfare le esigenze delle attività laboratoriali programmate;
• sul capitolo di bilancio 0071402 – Acquisto materiali ed attrezzature beni mobili museo risulta una disponibilità 

finanziaria pari a € 2.800,00, sufficiente a sostenere la spesa prevista;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

CONSIDERATO CHE

• l’acquisto dei materiali in oggetto è necessario per garantire il regolare svolgimento delle attività formative e 
laboratoriali del Museo Civico;

• l’Ente ha interesse a procedere celermente per assicurare l’approvvigionamento del materiale in tempo utile;
• il DURC, con scadenza al 27.02.2026, risulta regolare;

              D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di affidare, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, direttamente, la fornitura dei materiali per attività laboratoriali alla ditta 

Smaltcolor SNC di Di Marino Pasquale e Giuseppe
Via Gaudio Maiori 48 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) per l’importo complessivo di € 267,99, oltre IVA al 22%. CIG 
B984097183, come da offerta, che si allega e si approva, n.60064 del 29.11.2025;

3. di impegnare la somma complessiva di € 326,95 sul Capitolo 0071402 – Acquisto materiali ed attrezzature beni 
mobili museo, esercizio di esigibilità 2025, che presenta una disponibilità complessiva di € 2.800,00, ai sensi 
dell’art. 183 del TUEL;

4. di dare atto che la spesa in oggetto è compatibile con gli equilibri di bilancio e rientra nell’ambito delle attività 
istituzionali del Museo Civico di Maddaloni;

5. di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso all'Area 4 per le registrazioni contabili di competenza;
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione secondo le modalità previste dalla normativa 

vigente;
7. di richiamare ogni altra disposizione normativa applicabile alla materia.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


